
 

 

UCHWAŁA NR LVII/988/23 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podkarpackiego na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 pkt 6 i art. 61 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2094 t.j.), art. 211 i art. 212 oraz art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych  (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr LVI/946/22 Sejmiku 

Województwa Podkarpackiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu Województwa Podkarpackiego na 

2023 r. 

Sejmik Województwa Podkarpackiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Województwa Podkarpackiego na 2023 r. o kwotę 

176.435.108,-zł, z tego: 

1) dochodów bieżących o kwotę 95.983,-zł, 

2) dochodów majątkowych o kwotę 176.339.125,-zł. 

2. W ramach zwiększenia, o którym mowa w ust. 1 zwiększa się plan dochodów, 

z tego: 

1) w dziale 600 – Transport i łączność w rozdziale 60002 – Infrastruktura kolejowa z tytułu środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na realizację projektu pn. „Budowa Podmiejskiej Kolei 

Aglomeracyjnej -PKA: Budowa i modernizacja linii kolejowych oraz infrastruktury przystankowej" 

w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020 o kwotę 176.339.125,-zł 

(dochody majątkowe), 

2) w dziale 758 – Różne rozliczenia w rozdziale 75863 – Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 

finansowane z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego z tytułu środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na realizację projektów własnych w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 o kwotę 95.983,-zł (dochody 

bieżące).  

3. Zmiany planu dochodów  w szczegółowości dział, rozdział, paragraf określa załącznik Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

4. Zmniejsza się plan wydatków bieżących budżetu Województwa Podkarpackiego na 2023 r. o kwotę 

125.000,-zł, w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w rozdziale 90005 – Ochrona 

powietrza atmosferycznego i klimatu o kwotę 125.000,-zł, w tym: 

1) wydatki bieżące        125.000,-zł 

w tym: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 13 lutego 2023 r.

Poz. 899



wydatki jednostek budżetowych      125.000,-zł 

z tego na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane     - 

-  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   125.000,-zł 

2) wydatki majątkowe         - 

5. Zwiększa się plan wydatków budżetu Województwa Podkarpackiego na 2023 r. o kwotę 185.608.569,-zł, 

z tego: 

1) wydatków bieżących o kwotę 2.232.896,-zł, 

2) wydatków majątkowych o kwotę 183.375.673,-zł. 

6. W ramach zwiększenia, o którym mowa w ust. 5 zwiększa się plan wydatków, z tego: 

1) w dziale 150 – Przetwórstwo przemysłowe w rozdziale 15011 - Rozwój przedsiębiorczości o kwotę 

1.859.283,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące        1.859.283,-zł 

w tym wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków UE i źródeł zagranicznych     1.859.283,-zł 

b) wydatki majątkowe         - 

2) w dziale 600 – Transport i łączność o kwotę 176.796.974,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe o kwotę 100.000,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące 100.000,-zł 

w tym dotacja na zadania bieżące 100.000,-zł 

ab) wydatki majątkowe        - 

b) w rozdziale 60002 – Infrastruktura kolejowa o kwotę 176.350.974,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące        - 

bb) wydatki majątkowe    176.350.974,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne   176.350.974,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem 

środków UE   i źródeł zagranicznych   176.350.974,-zł 

c) w rozdziale 60004 – Lokalny transport zbiorowy o kwotę 100.000,-zł, w tym: 

ca) wydatki bieżące 100.000,-zł 

w tym dotacja na zadania bieżące 100.000,-zł 

cb) wydatki majątkowe        - 

d) w rozdziale 60017 – Drogi wewnętrzne o kwotę 246.000,-zł, w tym: 

da) wydatki bieżące  - 

db) wydatki majątkowe   246.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne 246.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem 

środków UE   i źródeł zagranicznych  - 

3) w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

o kwotę 5.778.699,-zł, w tym: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 899



a) wydatki bieżące         - 

b) wydatki majątkowe       5.778.699,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne 5.778.699,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem 

środków UE   i źródeł zagranicznych  - 

4) w dziale 750 – Administracja publiczna o kwotę 35.000,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 75018 – Urzędy marszałkowskie o kwotę 5.000,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące 5.000,-zł 

w tym wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków UE i źródeł zagranicznych    5.000,-zł 

ab) wydatki majątkowe         - 

b) w rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 30.000,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące        30.000,-zł 

w tym dotacja na zadania bieżące 30.000,-zł 

bb) wydatki majątkowe         - 

5) w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w rozdziale 90005 – Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu o kwotę 125.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące       125.000,-zł 

w tym: 

wydatki jednostek budżetowych     125.000,-zł 

z tego na: 

-  wynagrodzenia i składki od nich naliczane   125.000,-zł  

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   - 

b) wydatki majątkowe        - 

6) w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby o kwotę 13.613,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące  13.613,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące 13.613,-zł 

b) wydatki majątkowe  - 

7) w dziale 926 – Kultura fizyczna w rozdziale 92601 – Obiekty sportowe o kwotę 1.000.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące  - 

b) wydatki majątkowe       1.000.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne 1.000.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem 

środków UE   i źródeł zagranicznych  - 

7. Zmiany planu wydatków  w szczegółowości dział, rozdział, paragraf określa załącznik Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Dotacje określone w: 

1) § 1 ust. 6 pkt 2 lit. a stanowią dotację celową dla jednostki sektora finansów publicznych - Województwa 

Małopolskiego na pomoc finansową z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Dofinansowanie zadań 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 899



związanych z organizacją regionalnych kolejowych przewozów pasażerskich” w relacji Kraków – Jasło 

i Nowy Sącz – Jasło na odcinku od granicy województwa do stacji Jasło w kwocie 100.000,-zł, 

2) § 1 ust. 6 pkt 2 lit. c stanowią dotację celową dla jednostki sektora finansów publicznych - Powiatu 

Sanockiego na pomoc finansową z przeznaczeniem na realizację w 2023 roku wakacyjnych połączeń 

kolejowych w relacji Sanok-Łupków w ramach zadania pn. "Lokalny Transport Zbiorowy" w kwocie 

100.000,-zł, 

3) § 1 ust. 6 pkt 4 lit. b stanowią dotację celową dla jednostki sektora finansów publicznych – Województwa 

Warmińsko – Mazurskiego z przeznaczeniem na realizację porozumienia na dofinansowanie zadań 

związanych z funkcjonowaniem Domu Polski Wschodniej w Brukseli w kwocie 30.000,-zł, 

4) § 1 ust. 6 pkt 6 stanowią dotację celową dla jednostki sektora finansów publicznych – Wojewódzkiego 

Domu Kultury w Rzeszowie z przeznaczeniem na realizację wskazanych zadań i programów - na zadanie 

pn. "GreenFilmTourism" w kwocie 13.613,-zł. 

2. Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków UE i źródeł zagranicznych określone w: 

1) § 1 ust. 6 pkt 1 stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie 

z przeznaczeniem na realizację projektu pn. „Podkarpacka Platforma Wsparcia Biznesu” w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020  - dotacje dla 

Partnera Projektu – jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 1.859.283,-zł (wydatki 

finansowane ze środków pochodzących z budżetu UE), 

2) § 1 ust. 6 pkt 4 lit. a stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego 

w Rzeszowie z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Poprawa dostępności do usług publicznych 

w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie" w kwocie 5.000,-zł (wydatki 

finansowane ze środków pochodzących z budżetu UE – 4.214,-zł, dotacji celowej z budżetu państwa – 

786,-zł). 

3. Wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne określone w: 

1) § 1 ust. 6 pkt 2 lit. d stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego 

w Rzeszowie z przeznaczeniem na realizację zadania pn. "Opracowanie dokumentacji projektowej dla 

zadania: Przebudowa/rozbudowa drogi wewnętrznej o długości 2,3 km prowadzącej do Parku Naukowo-

Technologicznego na terenie dwóch gmin: Głogów Małopolski oraz Trzebownisko" w kwocie 246.000,-zł, 

2) § 1 ust. 6 pkt 3 stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie 

z przeznaczeniem na realizację Uchwały Nr XLVII/780/22 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 

28 marca 2022 r. w sprawie zakresu pomocy Województwa Podkarpackiego obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz Uchwały Sejmiku Województwa 

Podkarpackiego z dnia 29.08.2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie lokali mieszkalnych w kwocie 

5.778.699,-zł, 

3) § 1 ust. 6 pkt 7 stanowią dotację celową dla jednostki sektora finansów publicznych - Gminy Miasto 

Rzeszów na pomoc finansową z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Budowa Podkarpackiego 

Centrum Lekkoatletycznego przy ul. Wyspiańskiego 22 w Rzeszowie" w kwocie 1.000.000,-zł. 

4. Wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne finansowane z udziałem środków UE 

i źródeł zagranicznych określone w: 

1) § 1 ust. 6 pkt 2 lit. b stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego 

w Rzeszowie w kwocie 176.350.974,-zł z przeznaczeniem na: 

a) realizację projektu pn. „Budowa Podmiejskiej Kolei Aglomeracyjnej - PKA: Budowa i modernizacja 

linii kolejowych oraz infrastruktury przystankowej” w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura 

i Środowisko 2014-2020 w kwocie 176.339.125,-zł (wydatki finansowane ze środków pochodzących  

z budżetu UE) - dotacje celowe dla Partnerów projektu, w tym: 

aa) jednostek sektora finansów publicznych – 10.619.569,-zł, 

ab) jednostek spoza sektora finansów publicznych – 165.719.556,-zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 899



b) zwrot do Ministerstwa Finansów niewykorzystanej części dotacji dotyczącej realizacji projektu pn. 

„Budowa Podmiejskiej Kolei Aglomeracyjnej -PKA: Budowa i modernizacja linii kolejowych oraz 

infrastruktury przystankowej” w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 

w kwocie 11.849,-zł (wydatki finansowane ze środków pochodzących z budżetu UE). 

§ 3. 1. Zwiększa się planowany deficyt budżetu Województwa na koniec 2023 r. o kwotę  9.048.461,-zł. 

2. Zwiększa się przychody na finansowanie planowanego deficytu budżetu Województwa Podkarpackiego 

z tytułu: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków o kwotę 1.780.149,-zł, 

2) środków z lokat dokonanych w latach ubiegłych o kwotę 4.332.996,-zł, 

3) nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych o kwotę 2.935.316,-zł. 

3. Określa się klasyfikację przychodów, o których mowa w ust. 2 pkt 1 w § 906 – Przychody jednostek 

samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków. 

4. Określa się klasyfikację przychodów, o których mowa w ust. 2 pkt 2 w § 994 – Przelewy z rachunków 

lokat. 

5. Określa się klasyfikację przychodów, o których mowa w ust. 2 pkt 3 w § 957 – Nadwyżki z lat 

ubiegłych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podkarpackiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Podkarpackiego 

 

 

Jerzy Borcz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 899



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 899



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 899


		2023-02-13T13:12:48+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




